
                                                                                                                             
Межведомственная комиссия 

по предупреждению правонарушений 
на территории Бейского района. 

Республика Хакасия, Бейский район, с. Бея, ул. Площадь советов д. 20, 
655770; тел.: 8(39044)3-03-88 

25.12.2018  г.                                                № 4                                                        10-00 

РЕШЕНИЕ 

 
1.  Отчет о состоянии преступности и правонарушений на территории 

района за 9 месяцев 2018 года и мерах по их профилактике в дальнейшем. 
 
Комиссия РЕШИЛА:  
 
1.1. Информацию принять к сведению. 
1.1.1. Рекомендовать Отд. МВД по Бейскому району: 
1.1.2. Провести до 20.03.2019 г. работу, направленную на  выявление, 

раскрытие и профилактику  преступлений  и правонарушений. 
1.2.  Рекомендовать главам поселений: 
1.2.1. Организовать  сотрудничество с  участковыми уполномоченными 

полиции по вопросам организации и проведения профилактической работы по  
профилактике правонарушений на  подведомственной  территории.  

1.2.2. До 15.02.2018 г. активизировать  работу совместно с общественными 
формированиями по выявлению и постановке на учет неблагополучных  семей, в 
том числе склонных к причинению физического насилия: 

- при выявлении таких семей информировать  правоохранительные органы; 
-  проводить с ними профилактическую работу, в том числе 

разъяснительную: 
о мерах ответственности; 
о возможном отобрании несовершеннолетних детей; 
о лишении родительских прав; 
- проводить общественные мероприятия профилактической  направленности 

с вовлечением указанных семей к участию в них. 
1.2.3. Активнее использовать потенциал народных дружин в обеспечении 

общественного порядка и общественной безопасности при проведении 
спортивных, зрелищных и иных массовых мероприятий. 

 
2. Об утверждении плана работы комиссии на 2019 год.  

 
План работы Межведомственной комиссии по предупреждению 

правонарушений на территории Бейского района на 2018 год выполнен в полном 
объеме. 

На основании предложений, поступивших от членов комиссии, 
подготовлен проект плана работы Межведомственной комиссии по 
предупреждению правонарушений на территории Бейского района на 2019 год, 



 
Комиссия РЕШИЛА:  
 
2.1. Утвердить план работы Комиссии на 2019 год. 
 
3. Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на  

секретаря комиссии. 

 

Председательствующий                                                                           И.В.  Аршанова 


